ЕКСПРЕС-ЖИТТЄПИС, найважливіші ціхи біографії

Національний статус, що склався у світі: російський.

Астроном, астрофізик.

З родини службовців.

Народився 21 травня (3 червня) 1911 р. в м. Севастополі Таврійської губернії Російської імперії (нині – місто АРК України).

Помер 10 квітня 1988 р. в м. Москві СРСР (нині – столиця РФ). Похований на Кунцівському цвинтарі.

Закінчив Московський комунально-будівельний технікум (1927-1931), механіко-математичний факультет Московського державного університету (1931-1935).